SIMPLY  SOPHISTICATED 41
＊このチップは、T10用超硬シャンクツールホルダーのBtype用となります。
T10 A60 BLUI
I ＝内径
C ＝チャンファー
G ＝溝入れ
K ＝フルラジアス溝入れ
X ＝バックターニング

2.6
1.9
※※ ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。
New
Price
Page
New
Price
Page
New
Price
Page
SIMPLY  SOPHISTICATED44
®
Mini Tools
渦巻きねじ切りカッター スイス型自動旋盤用精密ねじ切り工具
※上の表は導入事例です。
適正なツールホルダーの見積りは、機械とワーニングユニットの詳細が必要となります。
機械メーカー ワーリング
ユニット
カッター内
の刃数（Z） D d1 チップ
サイズメーカー 型　番
スター精密
Star
SR20/ECAS20 Star
6
12 40
18W
8 11W
SR20/ECAS20 WTO
6 18W
8 11W
シチズン
Citizen M12/M16 PCM
6
12 45
18W
8 11W
蘋スイス型自動旋盤で小径の長いねじの加工ができます。
蘋ねじ加工が1パスで短時間でできます。
蘋高度な表面仕上げと精度が得られます。
蘋一つのホルダーで様々なねじ形状に対応します。ホルダー
は標準品として、イスラエル工場在庫、チップは特注品
対応となります。
蘋超硬材種は、超微粒子超硬にTiAINのPVDコーティング。
ステンレス鋼（SUS316）や医療用のチタン合金
（Ti-6Al-4V）などの難削材に適応します。
ワーリング（渦巻きカット）と呼ばれているねじ切り方法では、チタン、
ステンレス鋼やインコネルのような難削材の長い小径ねじ部品等のね
じ切りを素早く、正確に行うことができます。
ワーリング用ホルダー及びチップを使用して、歯科用のインプラント、
骨用のねじなどの広範囲の医療用部品、自動車部品、半導体用部品など
を製造することができます。
ワーリングリングがゆっくり回転する被削材に対して、高速で偏心軌道
で回転することによって、ねじ切りをします。旋転する被削材に対して、
長さ方向に移動するツールヘッドの動きによって切削されるねじピッチ
が決定します。
7301240 6WSR
クランプ方法 カッター内の
チップ数